
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 

ANO IV DOEGD – N.0832/2021                       GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                                   PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Amadeu Ferreira de Moura 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Tiago Bega Silva 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Magner de Paula Ribeiro 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Janete G. Kochinski de França 

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA 

 -  

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Gabinete 

- Diomar Mota dos Santos  

Coordenadoria de Planejamento e Turismo 

- 

Coordenadoria de Trânsito 

 - Valmir Dias dos Santos 

Coordenadoria de Habitação 

 - Walid Aidamus Rasslan 

Coordenadoria de Defesa Civil 

- Sergio Higino dos Santos 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

Assessoria Jurídica 

 - Victoria Callegari Duarte de Souza 

 - Vitor Vandresen Militão 

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………1 
LICITAÇÃO.............................................................1 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO.................................2 

 

LICITAÇÃO 

Estado de Mato Grosso do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD  
EXTRATO UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2017 
Pregão Presencial Nº 021/2017 
 
Termo Unilateral de Encerramento do Contrato Administrativo nº 075/2017 - 
Processo Administrativo nº 057/2017 – Pregão Presencial nº 021/2017, firmado 
entre o MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito 
público inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa 
RESTAURANTE MÁXIMO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF n° 03.558.599/0001-
71. 
CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato Administrativo 
nº 075/2017, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS-MS, e a Empresa RESTAURANTE MÁXIMO LTDA - ME. 
CLAUSULA SEGUNDA: CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato foi de R$ 
51.250,00 (Cinquenta e um mil e duzentos e cinquenta reais), foi executado R$-
47.986,79(quarenta e sete mil, novecentos oitenta seis reais e setenta e nove 
centavos), ficando um saldo de R$-3.263,21(Três mil, duzentos sessenta três reais 
e vinte um centavos), cancelado. 
O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.  
Glória de Dourados-MS, 31 de Dezembro de 2020. 
Município de Glória de Dourados 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021 
PARTES:  CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS 
                        CONTRATADA: Concrenavi Concreto Usinado Navirai Ltda 

OBJETO: Aquisição de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado Quente), a ser 
utilizado em recuperação de ruas e avenidas de distrito e da cidade de Glória de 
Dourados-MS, e, de acordo com o ANEXO II – PROPOSTA, parte integrante do 
Edital de Pregão Presencial nº 001/2021. 
REGIME DE EXECUÇÃO: 
O objeto deste contrato será realizado por execução direta. 
VALOR: R$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais) 
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até 
31/12/2021  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS 

02.09 GERENCIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERIÇOS 
PUBLICOS 

02.09.15.451 Infra Estrutura Urbana 

02.09.451.0009 Expansão da Estrutura Urbana 

02.09.451.0009.2015 Manutenção/Conservação de Vias Publicas 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)  

Glória de Dourados - MS, 04 de Fevereiro de 2021. 
ASSINANTES: 
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal 
Contratada: Claudinéia Rodrigues Green da Silva  – Representante da Empresa 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021 
RATIFICAÇÃO 
Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto 
nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e, RATIFICO  a  
presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro 
mencionada. 
FAVORECIDO: DEIVID V. D. BRESSANTE – ME CNPJ Nº 12.904.257/0001-57 
OBJETO: Aquisição de papel sulfite, para atender a demanda de Secretaria 
Municipal de Gestão Publica.   
VALOR: O valor da despesa será de R$ 16.836,00 (dezesseis mil oitocentos e 
trinta e seis reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS 

02.02 GERENCIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA 

02.02.004.122.0003.2006 Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Gestão Publica 

3.3.90.30.00 Material de Consumo  

DETERMINO a emissão da Nota de Empenho do  objeto deste Processo 
Administrativo, em favor do acima mencionada,  e promova as publicações para que 
produza os efeitos legais.  
Glória de Dourados-MS, 09 de Março de 2021.  
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - FMIS 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        3 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        4 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        5 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        6 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        7 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        8 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

  



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        9 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        10 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        11 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        12 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        13 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        14 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        15 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        16 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - FMIC 

 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        17 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        18 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        19 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        20 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        21 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        22 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        23 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        24 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        25 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        26 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        27 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        28 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        29 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        30 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - FMHIS 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        31 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        32 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        33 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        34 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        35 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        36 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        37 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        38 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        39 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        40 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        41 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        42 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        43 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - FMMA 

 
 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        44 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        45 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        46 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        47 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        48 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        49 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        50 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        51 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        52 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        53 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        54 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        55 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        56 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        57 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - FMDI 

 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        58 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        59 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        60 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        61 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        62 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        63 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        64 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        65 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        66 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        67 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        68 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        69 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        70 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        71 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - FMDI 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        72 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        73 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        74 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        75 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        76 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        77 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        78 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        79 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        80 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        81 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        82 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        83 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        84 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - FMDC 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        85 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        86 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        87 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        88 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        89 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        90 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        91 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        92 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        93 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        94 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        95 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 
 



 ANO IV DOEGD – N.0832/2021                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2021                                                              PÁGINA        96 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 


	Aristeu Pereira Nantes

